МБОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе имени Героя России О.М. Карданова»

ПРИКАЗ

от 20 февраля 2023 года

«О проведении Всероссийских проверочных работ
в МБОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе имени
Героя России О.М. Карданова» в 2023 году»

№ 33

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 г. № 1282 «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных
работ в 2023 году», приказом Министерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики от 14.02.2023 г. № 113 «О проведении в
2023 году Всероссийских проверочных работ (ВПР-2022) в 4-8, 10-11
классах в общеобразовательных организаций Карачаево-Черкесской
Республики», приказом отдела образования администрации Хабезского
муниципального района от 16.02.2023 г. № 19 «О проведении

Всероссийских проверочных работ в Хабезском муниципальном районе в
2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить организацию и проведение Всероссийских проверочных
работ (далее - ВПР) в 2023 году для обучающихся 4-8, 10-11 классов

МБОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе имени Героя России О.М. Карданова» в

2023 году в штатном режиме, в установленные сроки согласно

приложению 1.
2. В рамках подготовки к проведению ВПР:

2.1. Назначить школьным координатором, ответственным за

проведение ВПР в школе, заместителя директора по учебно

воспитательной работе Бабиеву Фариду Шумаховну.

2.2. Школьному координатору Бабиевой Ф.Ш. обеспечить проведение

подготовительных мероприятий для включения МБОУ «СОШ а. Псаучье

Дахе имени Героя России О.М. Карданова» в списки участников ВПР, в

том числе авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-oko.obmadzor.gov .ru/ раздел
«Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет

00, заполнение опросного листа 00 - участника ВПР, получение
инструктивных материалов в соответствии с Порядком проведения

всероссийских проверочных работ в 2023 году, утверждённым приказом
Рособрнадзора от 23.12.2022 г. № 1282.

2.3. В целях обеспечения информационной бе'юпасности при
организации и проведении оценочных процедур авторизацию в ФИС ОКО,
скачивание и тиражирование комплектов и других материалов для

проведения ВПР проводить на ноутбуке «Acer» с инвентарным номером
1О 1 040000000079 и принтере «Epson» с инвентарным номером
1 О 1 040000000080, установленных в кабинете директора школы.

2.4. Исключить при проведении работ использование обучающимися
средств связи и электронно-вычислительной техники, за исключением
дополнительных устройств, необходимых для проведения ВПР по
отдельным предметам.

3. Организаторами назначить следующих педагогических работников
школы :

№ Дата Место Класс Время Предмет Орrа11изато Дежурный
№ провед проведения r1роведе11ия р в в коридоре
п/п синя аудитории

ВПР
1 . 02.03 .2 МБОУ «СОШ 11 09.25- 10-55 История( Кидакоева Тхохова

023 г. а. Псаучье- 90 минут) з.х. З . А.
Дахе имени

Героя России

О.М.

Карданова»

2. 03 .03.2 МБОУ «СОШ 11 09.25-10-55 Географи СаговаФ.М. Тхохова
023 r. а . Псаучье- я(90 З.А.

Дахе имени минут)
Героя России

о.м .

Карданова»

3. 20.03.2 МБОУ «СОШ 4 «А» 09-45-10-30 Русский Акежева Кидакоева
3 r. а. Псаучье- язык (45 Л.Х. з.х.

Дахе имени минут)
Героя России

о.м . 4«Б» Шавтикова
Карданова» Л.А.

4. 21 .03.2 МБОУ «СОШ 4 «А» 09-25-10-1 О Русский Хабекирова Лостанова
023 г. а. Псаучъе- язык (45 А.Г. Ф.М .

Дахе имени минут)
Героя России

о.м. 4«Б»

Карданова» Хамукова
Д.С.

5. 22.03.2 МБОУ «СОШ 4 «А» 09-25- 10-10 Математи . Мекерова Тхохова 3 .
022 г. а. Псаучье- ка (45 М.М. А.

Дахе имени минут)
Героя России

O_\ l
~ -z..-= ~ \ ..!. _!..х~~ ? )

-
D •

6. 2.j,_(б.2 ЧБОУ "СОПI ..!. , _-\. ) ( 9--.,'-~li< ( ~~ , ,, 1:-, '~ ~~ oz-; r . 2.. ~~- ~ ,., ;; х.. - '--
""lz:x<>юreEZ ..!. ХЕЗ l-5
Г~Р~ ,,.Б \ ~- ;.· ,т,;т:~~
O_\ l - ""
~ :xi ..

7. 2➔.03 .2 ~ffiOY "СОШ 5""_-\. ~ u9-"' '-[ i)... :.5 ~ ~ - .С\..7.:3.:В..:.. 02j r . 2.. ~ - iЗi:,[Ц 60 _.;.. r - о. :ч ...
.Jг:хе Юl~а:2 ~-Т I
Г~ Р°'--счЕ
O_\l ' ЩJZE03'2» .. ь ..

Т Xffi:1232 з__-\.

8. 03.~~ ~IБОУ • СОШ 5'-_--\,• tJ.µ 5---нµ s \ ~ ~х ffi " ;т ... , ,,.-~
от~ r . а. п~~- щЬl _.\_[_ --~

ПахеЮJ.аm ~ )
r qюs: Ро-.~яв
O_\ l 5
}(ар.:~авова:- . ь.

CG,;1---nзz Ф. Т.

9. Ы.Ы.1 \IБОУ "сош 5« _--\, .. 09-"''-10-l0 11~ 1--"'..-w~ Т :х:::..-:.::: .... "1} 32
023 r. а. Пса~~- (~5 х. _-\..В_

Па.....:е Ю!енн ~ ,-)
Героя Росснв
Q _\ {. '
Ы!р.lаБОБа)t «Б• ~ {~~32

\LЧ.
10. 05 .Ы.2 \tБОУ f<СОШ ) 4<..--\,» 09-°''-10-10 Бн~ ~ \{.s:~зz

023 г. а. Псаучье- (➔5 .1--\.. \ L\ L
Да.хе Ю!енв vинут)
Героя России
0 .\ 1.
Кар.1анОва>\ 5 ~"КОВЗ

..Ь» ].С.
11 . 06.Ы.2 \tБОУ ((сош 6 09 .2.,'-10-55 Ру1Х.;::ий Т хохова 3_-\.. C: ... ""Q3! ФТ

023 r. а. Псаучье- язык t90
Да.хе и."\lени ~ ,-)
Героя Россия

0 .\ 1.
Кар.1анова>)

12. 07.~.2 ЧБОУ ~<СОШ 6 09-°''--10-25 \ iare-~am Ха._~~l)ва ]_ .10>.. "1'3Е,)а;!
023 г. а. Пса,-чье- ы!.(60 с. Ф. Ч.

Да.хе ~nсенн У.янут)
Героя России

0 .\1.

·-
Карданова»

-
13. 10.04.2 МБОУ «СОШ 6 09-45-10-30 История Мекерова Кидакоева

022 г. а. Псаучье- или м.м З.Х.
Дахе имени обшество
Героя России (45
о.м. минут)

1
Карданова»

14. 11.04.2 МБОУ «СОШ 6 09-25-10-1 О Биология ТхоховаЗ.А. Тхагапсова 023 г а. Псаучье- или А.В .
Дахе имени география
Героя России (45
о.м. минут)
Карданова»

15. 12.04. МБОУ «СОШ 7 Начало Иностран Сагова Ф.М. Тхохова 3.
и 13.04 а. Псаучъе- «А» ный язык А.
2023r. Дахе имени 09-25

Героя России
о.м.

Карданова» 7 «Б»
16. 14.04.2 МБОУ «СОШ 7 09.25-10-55 Русский Кидакоева Тхохова 3.

023 г. а. Псаучье- «А» язык(90 Л.У. А.
Дахе имени минут)
Героя России

о.м. КидакоеваЗ.
Карданова» 7 «Б» х.

17. 17.04.2 МБОУ «СОШ 7 09.45-11-15 Математи Хамукова Мекерова
023 r. а. Псаучъе- «А» ка (90 Д.С. м.м.

Дахе имени минут)
Героя России

о.м.
Карданова» Хабекирова

7 А.Г.
«Б»

18. 18.04.2 МБОУ «СОШ 7 09-25- 10-25 История Шавтикова Тхохова
023 r. а. Псаучье- «А» Обшество Л.А. 3.А.

Дахе имени Географи
Героя России я (45
о.м. минут)
Карданова» 7 «Б» Кидакоева

Л.У.
19. 19.04. МБОУ «СОШ 7 09.25-10-1 О Физика Абитова Р.Э . Мекерова

2023 r. а . Псаучье- «А» Биология М.М.
Дахе имени (45
Героя России минут)
О.М . Кидакоева
Карданова» 7 З.Х.

«Б»
>----- f-

8 09.25- 10-55 Русский Кидакоева Лостанова 20. 20.04. МБОУ «СОШ

2023 г. а. Псаучье- «А» язык (90 з.х. Ф. М.

21.

22.

23.

Дахе имени минуг)
Героя России

О.М. Тхохова З.А.
Карданова» 8 «Б»

21.04.2 МБОУ «СОШ 8 «А» 09-25-10-55 Математи Шавтикова Лостанова
023 r. а. Псаучье- ка(90 Л .А Ф.М.

Дахе имени минуг)
Героя России
О.М.

Карданова» 8 Абдокова
«Б» М.Р.

24.04. МБОУ «СОШ 8 09-45- 10-30 История Мекерова Саrова
2023 r . а. Псаучье- «А» Общество м.м. Ф.М.

Дахеимени Геоrрафи
Героя России я(45
о.м. минуг)
Карданова» 8 Кидакоева

«Б» Л.У.
25.04. МБОУ «СОШ 8 09-25- 10-1 О Физика Хабекирова Тхагапсова
2023 r. а. Псаучье- «А» Химия А.Г. А.В.

Дахе имени Биология(
Героя России 45 минут)
о .м.

Карданова» 8 «Б» Мекерова
м.м.

3.1. Организатор в аудитории в установленное время начала работы :
выдаёт каждому участнику его код;

проводит инструктаж (5 минут);
организует выдачу участникам распечатанных вариантов

проверочной работы для выполнения заданий;
следит, чтобы каждый участник переписал выданный ему код в

специально отведённое поле в верхней правой части каждого листа с
заданиями;

- проводит работу и собирает все бумажные материалы. В
процессе проведения работы обеспечивает порядок в аудитории.

4. Для оценивания работ создать экспертную комиссию в следующем
составе:

NoNo Дата Класс Предмет Эксперты
п/п проведения

ВПР

1. 02.03.2023 г. 11 История Абдокова Марианна Рамазановна
Сагова Фатима Магометовна

2. 03.03.2023 г 11 География Урумова Елена Ибрагимовна
ХабекироваАминатГарабиевна

3. 20.03.23 г. 4 «А» Русский язык Акежева Луиза Хезировна
4 «Б» Шавтикова Лидия Абдулаховна

Сагова Льяна Залягиевна

4. 21 .03.2023 г. 4 «А» Русский язык Лксжсва J lуиза Хсзиро1111а

4 «Б» Шавтикова Jlи;1ия Лблунахшта
Кишева З~а 1:>орисов1ш

5. 22.03.2023 г. 4 «А» Математика Акежева Луиза Хсзироrта

4 «Б» Шавтикова J/и;1ия Лбдунахов11а
Абдокова Ралима Лавж:тоn11а

6. 23 .03 .2023 г. 4 «А» Окружающий Акежева J /уиза Хезировш1

4 «Б» мир Шавтикова Лидия Абдунаховна
Анчокова Марина Магомс11овна
Кишева Залина Мухади1ювна

7. 24.03 .2023 г. 5 «А» Русский язык Темирова ФаризатХамидовна

5«Б» Куданетова Заира Руснанов1ш

Абитова Руаят Эдиковна -
8. 03.04.2023 г. 5 «А» Математика Мекерова Фатима Магометовна

5«Б» Кербижева Лилия Карнеевна
9. 04.04.2023 г. 5 «А» История Абдокова Мариан~~а Рамазановна

5«Б» Сагова Фатима Магометовна
10. 05.04.2023 г. 5 «А» Биология Урумова Елена Ибрагимовна

5«Б» ХабекироваАминатГарабиевна
11 . 06.04.2023 r. 6 Русский язык Темирова ФаризатХамидовна

Куданетова Заира Руслановна

Ламкова Альбина Мухарбиевна
12. 07.04.2023 г. 6 Математика Мекерова Фатима Магометовна

Кербижева Лилия Карнеевна
Тхагапсова Алина Владимировна

13. 10.04.2022 г. 6 История или Абдокова Марианна Рамазановна
общество Сагова Фатима Магометовна

14. 11.04.2023 г. 6 Биология или Сагова Фатима Магометовна
география ХабекироваАминатГарабиевна

Урумова Елена Ибрагимовна

15. 12.04. и 13.04 7 «А» Иностранный ГубжоковаЗурида Юрьевна
2023г. 7 «Б» язык Абдокова Фатима Батырбековна

16. 14.04.2023 г. 7 «А» Русский язык Ламкова Альбина Мухарбиевна
7 «Б» Ку данетова Заира Руслановна

АбитоваРуаятЭдиковна
17. 17.04.2023 r. 7 «А» Математика Мекерова Фатима Магометовна

7 «Б» Кербижева Лилия Карнеевна
Тхагапсова Алина Владимировна

18. 18.04.2023 г. 7 «А» История Абдокова Марианна Рамазановна
7 «Б» Общество Сагова Фатима Магометовна

География ХабекироваАминатГарабиевна
19. 19.04.2023 r. 7 «А» Физика Урумова Елена Ибрагимовна

7 «Б» Биология ХабекироваАминатГарабиевна

20. 20.04.2023 r. 8 «А»
Кербижева Лилия Карнеевна

Русский язык Темирова Фаризат Хамидовна

8 «Б» Ламкова Альбина Мухарбиевна

Ку данетова Заира Руслановна

АбитоваРуаятЭдиковна
2 1. 21.04.2023 r. 8 «А» Математика Мекерова Фатима Магометовна

8 «Б» Кербижева Лилия Карнеевна
Тхаrапсова Алина Владимировна

22. 24.04. 2023 r. 8 «А» История Абдокова Марианна Рамазановна
8 «Б» Общество Сагова Фатима Магометовна

География ХабекироваАминатГарабиевна
23. 25.04.2023 г. 8 «А» Физика Урумова Елена Ибрагимовна

8 «Б» Химия ХабекироваАминатГарабиевна
Биология Кербижева Лилия Карнеевна

4.1. Члены экспертной комиссии:
- оценивают работы в строгом соответствии с полученными

критериями;

- вписывают оценки за каждое задание в специальное квадратное

поле с пунктирной границей слева от соответствующего задания;
- переносят номер варианта и баллы в форму сбора результатов.

5. В целях организации безопасного проведения ВПР обеспечить
соблюдение санитарно-эпидемиологических мер в соответствии с

рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека.

6. Учителям-предметникам организовать работу по устранению

пробелов в знаниях обучающихся по результатам ВПР-2023.

7. Огветственность за исполнение данного приказа оставляю за собой.

И. о. директора ~ ...,,.,...-'~~- --А.М. Кубанова

/t"'Jt .J'J•t '" '}: ;"•~ :c~~t~\,
1:t:"i.i_,:-;. :жr'··t,• ' _,

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }